Протокол № 2
Заседания рабочей группы

с. Онгудай «20» июня 2016 года

Присутствовали:

Заместитель председателя Рабочей группы:
Байдалаков Р.Н.

Члены рабочей группы по внедрению элементов Стандарта.
- Тысов Адучы Ырыстуевич
- Рыжкина Римма Михайловна
- Кучинова Чанкырай Васильевна

Повестка дня:
1. Принять комплекс нормативных актов, устанавливающих основные направления

инвестиционной политики муниципального образования и развития малого
предпринимательства.

2. Рассмотреть проект документа для сопровождения инвестиционных проектов по принципу
одного окна, в котором определены порядок и сроки рассмотрения инвестиционных проектов.

3. Рассмотреть и принять стандарт качества муниципальных услуг.

Выступил: Тысов А.Ы.
Вопрос 1. Предлагаю разместить на сайте и направить на общественную экспертизу

утвержденный комплекс нормативных актов, устанавливающих основные направления инвестиционной
политики муниципального образования и развития малого предпринимательства.

Вопрос 2. Предлагаю принять и направить для общественной экспертизы проект порядка для
сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна». В порядке обозначено, каким
образом будет происходить сопровождение инвестиционных проектов, основные понятия, термины,
определения, а также определено каким образом, и в какие сроки будет осуществляться прием,
обработка документов и принятие решения.

Вопрос 3. Предлагаю принять и направить для общественной экспертизы проект стандарта
качества муниципальных услуг.

Решение:

Вопрос 1. Разместить на сайте и направить членам экспертной группы утвержденный комплекс
нормативных актов, устанавливающих основные направления инвестиционной политики
муниципального образования и развития малого предпринимательства.

Вопрос 2.
1. Проект порядка для сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна»

принять и направить для общественной экспертизы.
2. Утвердить порядок распоряжением Главы Администрации МО «Онгудайский район».

Вопрос 3.
Принять и направить для общественной экспертизы проект стандарта качества для оказания

муниципальных услуг.

Голосовали: 4(четыре) члена рабочей группы.
За: 4 (четыре) члена рабочей группы.
Против: нет
Воздержавшиеся: нет

Заместитель руководителя рабочей группы:

/

• Г '  г
/\

• ( с
//

Р.Н.Байдалаков